Non obstat igitur doctrina Castrensis in dict. l. bonorum, ff. rem rat. hab. quam videtur sequi Farinac. dict. quest. 107. num. 182. etenim potest primò responderi, tamen non esse eius resolutionem, quia cùm non queratur ius absenti per stipulationem eius nomine factam ante quam ipse ratificet, vt docuit ipsemet Castr. in consil. 195. num. 2. 3. lib. 2. Bero. dict. consil. 199. num. 3. 4. lib. 3. Herculani. dict. quest. 15. num. 7. non video quomodo ante ratificationem agi possit vigore dictæ promissionis non accepta: ad pœnam violate pacis, & propterea Castrensem benè improbat Bero dict. consil. 199. num. 2. in fin. & num. 3. quidquid dicat Farinacius, qui non respondet huic fundamento, immò ipsemet Castrensis in consiliis diuersimodo seusit dicens, quod si facta fuerit pax pro aliquibus, & antequam illi eam ratam habeant, unus ipsorum fuerit offensus, pœna pacis ruptæ non dicitur commissa, 45 prout testatur Patil. d. consil. 78. n. 49. lib. 1. vbi allegat dictum Castrensis consilium.

Neque obstat illa ratio, quod absens non fuerit requisitus ad ratificandum, & quod interim nihil esset innouandum; quoniam probandum erat huiusmodi requisitionem esse necessariam, quia nemo dicit, quod principalis pacifcens teneatur requiri ab absente ad ratificandum, sed benè DD. tradunt modum extorquendi ratifi-

49 cationem intimando absenti pacem, & cautionem datam, vt per Herculani. dict. tract. quest. 15. sub num. 13. Verum si principaliter paciscaens non curat vt absens aduersarius suis ratificet, quia forte pœnitentia eum, vel alia ratione habeat in animo reuocandi actum, vel non curat rem istam, quia forte sciat, quod sicut aduersarius ante ratificationem non ligatur, ira ipse interim immuris est à promissis, nihil est, quod requirat absentem ad ratificandum, nisi quando ab eo vult extorquere ratificationem, vt obliget eum ad pacem seruandam; iste enim est actus facultatis, non necessitatis. Exempla autem à Castrense adducta de appellante nomine meo, vt non possit renunciare appellationi, antequam ego ratificem, non feriunt casum nostrum, quia hic non tractatur de illo principali paciscente, qui fecit pacem pro absente; ille enim forte non posset reuocare actum; sed sermo est de aduersario, qui cum eo ad stipulationem alterius in pace conuenit; iste enim non videtur posse impediri, quin actum reuocet, vbi non adest iuramentum antequam absens ratificet, eo quod ante ratificationem non sit ei ius quæsitum, vt per Castren. in d. conf. 195. n. 2. lib. 2. Grat. discep. 297. n. 29. 23. Herculani. d. q. 15. n. 7. Bero. d. conf. 199. num. 3.